BANCO DE LA NACION ARGENTINA
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO

A. DISPONIBILIDADES

o

o

m

. TITULOS PUBLICOS Y PRIVADOS

. PRESTAMOS

. OTROS CREDITOS POR INTERMEDIACION
FINANCIERA

. CREDITOS POR ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS

PARTICIPACIONES EN OTRAS SOCIEDADES

. CREDITOS DIVERSOS

. BIENES DE USO

. BIENES DIVERSOS

BIENES INTANGIBLES

. PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION

TOTAL DEL ACTIVO

131.183.901

340.610.512

157.792.982

77.774.039

0

9.121.335

14.203.295

2.171.064

1.013.109

75.831

106.345

CUENTAS DE ORDEN

DEUDORAS
CONTINGENTES
DE CONTROL
DE DERIVADOS
DE ACTIVIDAD FIDUCIARIA
POR CONTRA
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACREEDORAS
CONTINGENTES
DE CONTROL
DE DERIVADOS
POR CONTRA

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

310.912.914
644.939.457
1.109.996
70.954.696
58.027.264

1.085.944.327

56.331.372
1.695.892

0
1.027.917.063

1.085.944.327

ESTADO DE RESULTADOS

734.052.413

N

o

Q

PASIVO
DEPOSITOS
. OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION
FINANCIERA
. OBLIGACIONES DIVERSAS
. PREVISIONES
. PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO NETO

TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO

576.258.484

56.291.990

15.830.793

5.717.136

45.921

654.144.324

79.908.089

734.052.413

A. INGRESOS FINANCIEROS

B. EGRESOS FINANCIEROS

MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION

C. CARGO POR INCOBRABILIDAD

D. INGRESOS POR SERVICIOS

E. EGRESOS POR SERVICIOS

F. RESULTADO MONETARIO POR INTERMED. FINANCIERA
G. GASTOS DE ADMINISTRACION

H. RESULTADO MONETARIO POR EGRESOS OPERATIVOS
RESULTADO NETO POR INTERMEDIACION FINANCIERA

I. UTILIDADES DIVERSAS

J. PERDIDAS DIVERSAS

K. RESULTADO MONETARIO POR OTRAS OPERACIONES
L. IMPUESTO A LAS GANANCIAS

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

83.765.134

39.242.269

44.522.865

1.704.425

7.522.127

1.923.755

0

20.286.660

0

28.130.152

7.636.474
3.866.575
0
10.234.185

21.665.866

El Balance General incluye las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el pais y de las filiales operativas radicadas en el exterior.




